



Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach
ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice
www.zzozwadowice.pl, email: sekretariat@zzozwadowice.pl

Wadowice, dnia 09.01.2024r.

Znak: ZP.26.1.1.2024.1

Informacja o wpłynięciu pytań oraz modyfikacji SWZ w postępowaniu przetargowym pn „Dostawa i transport ciekłego azotu medycznego wraz z najmem zbiornika kriogenicznego dla ZZOZ w Wadowicach”

Działając na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2023 r. poz. 1605) Zamawiający Zespół Zakładów Opieki Zdrowotnej w Wadowicach, ul. Karmelicka 5, 34-100 Wadowice przekazuje zapytania od Dostawców dotyczące treści Specyfikacji Warunków Zamówienia (SWZ) i udziela wyjaśnień dotyczących postępowania pn „Dostawa i transport ciekłego azotu medycznego wraz z najmem zbiornika kriogenicznego dla ZZOZ w Wadowicach”: oraz na podstawie art. 286 ust 1 ustawy Pzp modyfikuje treść SWZ

Pytanie nr 1 Podpisanie umowy Czy Zamawiający podpisze umowę z Wykonawcą w sprawie przedmiotowego zamówienia publicznego, podpisaną przez osobę/osoby upoważnione kwalifikowany podpisem elektronicznym, zgodnie z formą reprezentacji Wykonawcy określoną w rejestrze sądowym lub innym dokumencie, właściwym dla danej formy organizacyjnej Wykonawcy, albo przez osobę/osoby umocowane (na podstawie pełnomocnictwa) przez osoby uprawnione? Uzasadnienie (Interpretacja UZP):

<https://www.uzp.gov.pl/nowe-pzp/interpretacje/pytania-instytucji-kontrolujacych/czy-zgodnie-z-przepisami-nowej-ustawy-pzp-mozna-zawrzec-umowe-w-formie-elektronicznej,-czyli-w-postaci-elektronicznej-opatrzonej-kwalifikowanym-podpisem-elektronicznym-2020-12-04>

Odpowiedź: Zamawiający wyraża zgodę.

Pytanie nr 2 Wzór umowy § 7 Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 o dodatkowy zapis w brzmieniu: Niezależnie od kar umownych każdej ze stron umowy przysługuje prawo dochodzenia odszkodowania uzupełniającego przewyższającego zastrzeżone kary umowne, jednak maksymalnie do wysokości całkowitego wynagrodzenia brutto należnego z umowy. Dodatkowo należy nadmienić, iż obecnie zapisy projektu umowy w przytaczanym zakresie w nawiązaniu do długości oraz przede wszystkim wartości przyszłego kontraktu, stoją w opozycji do art. 431 ustawy Pzp oraz art. 354 § 1 i 2 KC w zw. z art. 3531 KC w zw. z art. 8 ust. 1 ustawy Pzp, poprzez wykorzystanie pozycji dominującej organizatora przetargu i rażące uprzywilejowanie w treści projektu umowy pozycji Zamawiającego, wbrew zasadom współzycia społecznego i właściwości stosunku prawnego, w sposób stanowiący nadużycie prawa. Generalnie zgodnie z art. 484 §1 Kodeksu Cywilnego, w razie niewykonania lub nienależytego wykonania zobowiązania kara umowna należy się wierzycielowi w zastrzeżonej na ten wypadek wysokości bez względu na wysokość poniesionej szkody. Żądanie odszkodowania przenoszącego wysokość zastrzeżonej kary nie jest dopuszczalne, chyba że strony inaczej postanowiły. Tak więc podstawowym rozwiązaniem z mocy prawa w razie braku odrębnego uregulowania jest brak odszkodowania przenoszącego wysokość kar umownych. Skoro już zostaje takie

wprowadzone, limit jest uzasadniony żeby nie doszło do potencjalnej odpowiedzialności wyższej niż wynagrodzenie umowne, a tym samym rażącej dysproporcji stron.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody.

Pytanie nr 3 Wzór umowy §7 Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 o dodatkowy zapis w brzmieniu: „Strony odpowiadają wyłącznie za normalne skutki swoich działań oraz zaniechań, z wyłączeniem utraconych korzyści.” Uzasadnienie: Powyższe zmiany mają na celu uniknięcie nieograniczonej odpowiedzialności Wykonawcy za wykonanie przedmiotu umowy. Nieograniczona odpowiedzialność Wykonawcy mogłaby naruszać art. 112 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych, ponieważ nieograniczona odpowiedzialność może przewyższać wynagrodzenie brutto należne wykonawcy, a tym samym naruszać zasadę proporcjonalności.

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Brak interesu do limitowania odpowiedzialności odszkodowawczej Zamawiającego w zakresie mniejszym niż stanowią przepisy Kodeksu Cywilnego.

Pytanie nr 4 Wzór umowy § 7 Wnosimy do Zamawiającego wniosek o modyfikację wzoru umowy poprzez rozszerzenie § 7 o dodatkowy zapis w brzmieniu: „W przypadku zaistnienia okoliczności siły wyższej, przez cały czas jej trwania, wykonanie obowiązków każdej ze Stron wynikających z niniejszej umowy ulegają zawieszeniu. Nie dotyczy to jednak obowiązku regulowania wymagalnych zobowiązań pieniężnych. Siła wyższa obejmuje wszelkie zdarzenia i okoliczności będące poza kontrolą Stron, niemożliwe do przewidzenia, którym Strona nie jest w stanie zapobiec ani przeciwdziałać przy zachowaniu biznesowo uzasadnionych środków, takie jak m.in. strajk, powódź, eksplozja, awaria urządzeń lub instalacji, powstanie zbrojne, trzęsienie ziemi, rozruchy, ograniczenia powstałe na skutek przeciwdziałania rozwojowi epidemii. O fakcie zaistnienia siły wyższej Strona objęta jej oddziaływaniem winna niezwłocznie powiadomić drugą Stronę, przesyłając, o ile to możliwe, potwierdzenie właściwego organu, na którego terenie wystąpiła siła wyższa i informując o przewidywanym okresie jej trwania.”

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody. Zmiana nieproporcjonalna dla obu stron.

Pytanie nr 5 Wzór umowy § 3 ust 2-4 Prosimy wykreślić w całości - nie dotyczy przedmiotu zamówienia.

Odpowiedź: Zamawiający **modyfikuje SWZ** w ww. zakresie. Zmodyfikowana SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią modyfikacji.

Pytanie nr 6 Wzór umowy §2 ust. 2 Prosimy o wykreślenie dostaw na cito. Ciekły azot nie jest lekiem ratującym życie. Używany jest jedynie do zabiegów krioterapii, a jego dostawa wymaga specjalistycznego wysokotonażowego transportu samochodowego – cysterny kriogenicznej i spełniającego przepisy ADR. W tej kwestii liczymy na zrozumienie specyfiki naszej branży i obrotu butlami na gazy sprężone.

Odpowiedź: Zamawiający **modyfikuje SWZ** w ww. zakresie. Zmodyfikowana SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią modyfikacji.

Pytanie nr 7 Wzór umowy §3 ust. 1 Prosimy o dodanie zapisu ppkt. 1.5.: W przypadku awarii wynikającej z nieprawidłowej obsługi zbiorników koszty napraw i wymiany części ponosi Zamawiający.

Odpowiedź: Zamawiający **modyfikuje SWZ** w ww. zakresie. Zmodyfikowana SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią modyfikacji.

Pytanie nr 8 Czy Zamawiający dopuszcza możliwość dostarczenia zbiornik o pojemności ok 1000 l?

Odpowiedź: Zamawiający pozostawia zapisy SWZ bez zmian.

Pytanie nr 9 Czy Zamawiający wymaga dostarczenia zbiornika wraz z oprzyrządowaniem umożliwiającym napełnianie mniejszych zbiorników - termosów devara?

Odpowiedź: Tak.

Zmodyfikowana SWZ stanowi osobny dokument będący integralną częścią niniejszej modyfikacji. Wszystkie zmiany Zamawiający zaznaczył na czerwono.

Wprowadzone zmiany stanowią integralną część SWZ. Termin składania i otwarcia ofert **nie ulega zmianie**. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem www.platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice w myśl Ustawy Pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania **do dnia 12.01.2024r.** do godz. 10:00. Otwarcie ofert następuje niezwłocznie po upływie terminu składania ofert, nie później niż następnego dnia po dniu, w którym upłynął termin składania ofert tj. **12.01.2024r. godz 10:30**. Wykonawca będzie związany ofertą do dnia 10.02.2024r.

*Pełnomocnik Dyrektora ZZOZ w Wadowicach
ds. Infrastruktury i Logistyki*

mgr inż. Tomasz Matera

Otrzymują:

<https://platformazakupowa.pl/pn/zozwadowice>

1 x Dostawcy biorący udział w postępowaniu

1 x a/a.